O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência do Contrato 

Original por mais 12 (doze) meses, pelo período de 30/01/2022 a 30/01/2023. 

Z. CLÁUSULA SEGUNDA —- DO VALOR 

2.1. O valor estimado anual do Contrato manter-se-á em R$ 12.999,93 (doze mil novecentos e 

noventa e nove reais e noventa e três centavos). 

2.2. O valor global do contrato passará de R$ 38.999,93 (trinta e oito mil novecentos e noventa 

e nove reais e noventa e três centavos) para R$ 51.999,72 (cinquenta e um mil novecentos e noventa e 

nove reais e setenta e dois centavos). 

3. CLÁUSULA TERCEIRA — DO EMPENHO E DA DOTAÇÃO 

3.1. As despesas para o exercício de 2022, para atender ao objeto do presente Termo, correrão 

a conta dos recursos da CONTRATANTE, Programa de Trabalho Resumido n.º 186030, Elemento de